3 De Vigilia vero S. P. N. Petri Nolasci, fit de ea sicut in aliis Vigiliis, quæ per annum jejunantur. *Et ex Decreto Sac. Rit. Congregat. 1. Decembris 1742.* Additur nomen S. P. N. Petri Nolasci in Litanis majoribus, quæ à nobis recitantur, & in Hispania ex Privilegio aliis communi : additurque etiam, cum in Missa dicitur : *Confiteor*, &c.

4 Festum vero Solemnitatis Apparitionis Sanctissimæ Virginis, & Institutricis nostræ Mariæ, omniumque ex specialibus nostris solemnissimum, tali privilegio Apostolico gaudet ; ut à die Vigiliæ 23. Septembris, usque ad 1. Octobris inclusive, qua terminatur Octava, de nullo alio Festo fieri in Ordine possit, præter Dominicam infra Octavam, in qua ; *ex Decreto Sr. D. Benedicti Pape XIV. sub die 30. Martii 1753.* Celebratur Festum Apparitionis ejusdem Beatæ Virginis Mariæ factæ S. P. N. Petro Nolasco Horas Canonicas recitanti in Choro Barchinonensi, & diem qua celebratur Dedicatio S. Michaelis Archangeli ; quia cum hoc Festum sit de præcepto servandum, esset valde incongruum separare in perpetuum Officium festivi diei ab ipso Festo.

5 Nec excluditur Festum Patroni principalis, seu Titularis, aut Dedicatio propriæ Ecclesiæ, quæ sunt solemniora, & specialis notæ, nisi dumtaxat à die octavo, qui complet solemnitatem, ut in similibus Octavis privilegiatis. Quoniam autem exceptio firmat regulam in contrarium ; manifestum est ex exceptione prædictorum Festorum, excludi duplicia secundæ classis, & Octavam istam

RUBRICÆ GENERALES.

celebrandam esse ad instar Octavæ Epiphaniæ.

6 Si ante Vigiliam Solemnitatis Apparitionis B. Mariæ de Mercede cœpta sit celebrari aliqua alterius Festi Octava, cessabit die ipso ante Vigiliam, & ejus Officium terminabitur in Completorio; quia Vigilia incipit à Martiniano sequenti, & nullum jus est, quo dies infra Octavam privetur, nullo alio Festo concurrente, Vesperis, & Completorio. *Guyet. lib. 4. c. 12. q. 6. cum Gavant.*

7 Si dies 23. Septembris fuerit Dominica, fiet de Vigilia Sabato præcedenti juxta privilegium, quod non est diei, sed Vigiliæ, & Octava si quæ tunc celebretur, cessare debet die 21. Ratio autem quare Octavæ cessat, est: quia aliter non posset fieri Officium de Vigilia, quæ minoris est ritus, quam dies infra Octavam. Deinde quia frustra esset talis Octavæ continuatio, de qua nunquam ultra fieri potest Officium. *Guyet. l. 1. c. 19. q. 11.*

8 Hac ratione, si Festum Patroni principalis, Titularis, aut Dedicationis propriæ Ecclesiæ venerit ipsa die Vigiliæ; fiet de ipso Festo, sed sine Octava, non aliter quam si venisset Feria 3. ante Cineres, aut die 16. Decemb. quia tota Octava à Festo, & Octava privilegiata absorvetur. Si tamen prædicta Festa celebrentur infra Octavam Solemnitatis Apparitionis, fiet de Octavis illorum commemorat. quia jus habent ad dies post Octavam, & consequenter ad continuationem Festi usque ad illos dies. *Guyet. l. 4. c. 12. q. 6.*

9 Si aliquod ex prædictis Festis celebretur in die Vigiliæ, vel

infra Octavam, fiet commemoratio de Vigilia, cum 9. lection. & similiter de Octava. Unde eadem commemorat. Octavæ fieri debet in Festo S. Michaelis Archangeli. De Simplici autem infra prædictam Octavam fit tantum commemorat. ut in similibus, & juxta Decretum 5. Decemb. 1733.

10 Si Vigilia veniat in Quatuor Temporibus Officium fit de Vigilia cum commemoratione de Quatuor Temporibus in Missa tantum. Non debet in hac Vigilia recitari Officium Parvum Beatæ Mariæ, nec fieri commemorat. de ea in Suffragiis Sanctorum: quia de ipsa est Officium Vigiliæ: bene tamen dicendum est Officium Defunctorum, juxta Rubricas.

11 Festum vero Apparitionis B. Mariæ Virginis in Choro celebratur in Dominica infra Octavam, ex concessione ut supra in hac Rubr. num. 4. Si venerit in Festo S. Michaelis Archangeli, fiet de Festo S. Michaelis, & Festum Apparitionis in Choro transferendum erit in sequentem Feriam secundam; si autem venerit in die Octavo, transferendum erit juxta Rub. in primam diem non impediam. In concurrentia autem cum die Octavo, Vesperæ integræ erunt de ipso Festo Apparitionis in Choro sine commemoratione diei Octavæ; & similiter si dies Octavus concurrat cum Festo Ss. Rosarii B. Mariæ V. Vesperæ erunt de ipso Festo Ss. Rosarii, sine commemorat. diei Octavæ. *Juxta Rub. Br. v. de Concurrent. n. 7.*

12 De prædicto Festo Apparitionis in Choro fit Officium, ut in proprio loco notatur, & de Dominica fit commemorat. in utroque Veli-

RUBRICÆ GENERALES.

Vesperis, & Laudibus, & ad Matutinum legitur nona lectio Homiliæ, sine commemorat. Octavæ.

13 Si in Festo Dedicacionis Ecclesiarum Ordinis nostri occurrat Festum Patroni loci, transferatur, quia ut ait D. Thomas *lect. 5. in cap. 10. Joan.* Majus Festum est Dedicatio Ecclesiæ, in qua recoluntur beneficia collata toti Ecclesiæ, quæ superant beneficia collata cuivis Sancto. Et propter eandem etiam rationem transferri debet Titulare Ecclesiæ. *Gavant. fest. 8. cap. 3. fest. 3. n. 7.*

14 In celebrandis Festis translatis, servetur Rub. X. de Translatione Festorum, num. 7. ut scilicet quando plura Festa sunt translata, fiat prius de eo quod est majoris ritus, hoc ordine, prius de duplici primæ classis, post de duplici secundæ, deinde de duplici majori, minori, semiduplici. Quando plura translata sunt ejusdem ritus, fiat prius de eo quod prius translatum est, nullo habito respectu ad id, quod translatum est ex die immediate præcedenti: v. g. Si duplex occurrens in Dominica Trinitatis transfertur, in Feria secunda non de eo, sed de alio duplici prius translato fieri debet, quia illud vere est à suo die translatum. *Gavant. fest. 3. cap. 10. n. 7.* Similiter semiduplex translatum propter festum duplex, aut Dominicam, non in die immediato recitari debet, si alia semiduplicia translata sint. Excipitur ab hac regula semiduplex occurrens in Dominica infra Octavam per annum, aut in festo duplici habente Octavam, sive in festo duplici infra Octavam, tunc enim habet jus ad diem immediatum, etiam si alia semidupli-

cia sint translata, eo quod semidup. infra Octavam non potest transferri nisi in proxime sequentem diem.

15 In occurrentia autem Festorum ejusdem ritus, & aliàs quomodocumque parium, primum locum habebit Officium Ecclesiæ particularis, secundum Ordinis, seu Religionis, tertium Diocesis, quartum Nationis, & quintum Ecclesiæ Universalis. *S. R. C. 12. Julii 1704. & 23. Junii 1736.*

§. III.

De Octavis Festorum.

Festa supra relata Rub. 12 n. 1. exceptis Festis in ipso num. 1. expressis, celebrantur in Ordine nostro cum Octava. Festa item num. 2. relata, exceptis Festis in ipso num. 2. expressis, cum Octava celebrantur: aliqua ex concessione Apostolica Sixti V. aliorumque Pontificum, alia ex antiqua, & immemorabili consuetudine Ordinis nostri: & quidem quoad Octavas Conceptionis, Præsentationis, Visitationis, & Purificationis Beatæ Mariæ, constat ex antiquo Breviario proprio Ordinis per multa retroacta tempora ante S. Pium V. solitas fuisse celebrari usu continuato solemniter in Ordine nostro: quas quidem S. Pius V. necdum non abrogavit, sed retineri concessit. Rubric. vii. de Octavis, num. 1.

2 Adveniente Feria quarta Cinerum, Vigilia Pentecostes, & die 17. Decembris (in Hispania vero 16.) nulla celebratur Octava, ex præcepto ejusdem Rubricæ: & si aliqua incipiat celebrari paulo ante prædictos dies, illis advenientibus

RUBRICÆ GENEALÆS.

bus nihil amplius neque commemoratio fit de ea : casus potest accide-
 dere in Octavis S. P. N. Petri No-
 lisco, Purificationis Beatæ Mariæ
 Virg. S. Eulaliæ, & S. Mariæ de
 Subsidio. Cessant etiam Octavæ, si
 quæ occurrant, ante Vigiliam Ap-
 paritionis Beatissimæ Dominæ &
 Infitutricis nostræ Mariæ, juxta
 Apostolicum privilegium, ut supra
 Rub. 2. num. 8. & sequentibus.

3 Si aliqua dies Octava veniat
 in ipsa Feria iv. Cinerum, Octava
 finitur in nona Feriæ tertiæ, & in
 Vesperis neque commemoratio fit
 de ea, sicut nec facienda est in Of-
 ficio sequentis diei; si autem Feria
 iv. Cinerum adveniat infra Octa-
 vam, Vesperæ Feriæ tertiæ erunt
 de ea, vel de Sancto occurrente,
 cum commemoratione ejus, & deinceps
 nihil fit de Octava.

4 Antiphona finalis Beatæ Ma-
 riæ: *Alma Redemptoris Mater*, ex
 præcepto Breviarii Romani dicitur
 in fine Officii usque ad Purificatio-
 nem inclusivè; sed si hoc Festum
 transferatur, vel cum Octava cele-
 bretur, Aña. *Ave Regina Cælorum*,
 non transfertur, sed semper incipit
 in fine Completorii diei secundæ
 Februarii. Ita declaravit S. R. C.
 die 11. Januar. 1681.

5 Etsi Festum habens Octavam
 transferatur, dies ejus Octava non
 transfertur, & ideo si occurrat in
 aliquo Festo, vel Dominica primæ,
 vel secundæ classis, fit de ea tan-
 tum commemoratio in primis &
 secundis Vesperis Festi, vel Domi-
 nice. In Sabbato ante Dominicam
 prædictam, quæ est caput Octavæ,
 ad Vesperas dicuntur Psalmi de
 Psalterio ex Sabbato, à Capitulo
 de Dominica cum commemorat.
 diei Octavæ, ut in primis Vesper.

Festi. Ratio sumitur à simili ex
 Rubric. de Concurrent. num. 10.
 agendo de Sancto simplici occur-
 rente in Feria iv. Cinerum. Et hoc
 insuper decrevit S. R. C. die 9.
 Novemb. 1622. Et in tali Domi-
 nica non sunt dicenda Suffragia
 communia Sanctor. nec Preces ad
 Primam, & Completorium prop-
 ter Octavam.

6 Si talis Dominica concurrat
 cum Festo duplici præcedenti, Ves-
 peræ dicuntur de duplici, cum
 commemoratione primo de Domi-
 nica, de qua faciendum est Offi-
 cium, deinde de Octava, ut in
 primis Vesper. Si cum semiduplici, à
 Capitulo de Dominica cum com-
 memorat. primo de semiduplici,
 quod habuit Officium, & dimi-
 dium Vesperarum, & postea de
 Octava. *Gay. fest. 3. cap. 8. n. 22.*

7 In secundis Vesperis ejusdem
 Dominicæ concurrentis cum se-
 quenti duplici, Vesperæ erunt de
 eo, & commemorat. primo de Do-
 minica, de qua factum est Offi-
 cium, postea de Octava. Si con-
 currat cum sequenti semidup. Ves-
 peræ erunt de Dominica, com-
 memorat. primo de Octava, postea de
 semidupl. quia in pari gradu com-
 memoracionis nobilior est com-
 memorat. diei Octavæ, quam semidu-
 plicis.

8 In concursu plurium Octa-
 var. agendum est de digniori cum
 commemorat. alterius: major au-
 tem dignitas attendenda est penes
 classes; nam Octava primæ classis,
 dignior Octava Festi secundæ clas-
 sis. In eadem classe attendendum
 est ad personarum dignitatem se-
 cundum Rubricam de Concurrent.
 Officii num. 2. hoc ordine, Chris-
 tum, Beatam Virginem, Angelos,

RUBRICÆ GENERALES.

S. Joannem Baptistam, & Apostolos, inter alios, eum qui prior est Ordinis nostri.

§. IV.

De Festis Sanctorum Diœcesis.

AD Festa Sanctorum Diœcesis celebranda nulla lege aut præcepto tenemur, usus tamen obtinuit, ut de eis generaliter fiat Officium in Ordine nostro: sunt tamen respectu nostri ad libitum, & comprehenduntur in Decreto S. R. C. 24. Januarii 1682. de Sanctis ad libitum non transferendis. Excipitur Festum principalis Patroni Diœcesis, vel loci ad quod celebrandum tenemur sub ritu duplici. primæ classis, sed sine Octava: *Ex Decreto ut infra.*

2. Dedicatio Ecclesiæ Cathedralis celebratur sub ritu duplici secundæ classis & sine Octava in Civitate tantum; degentes vero extra Civitatem non tenentur; Ita declaravit Sac. Rit. Congregat. 5. Maii 1736. *Festum principalis Patroni alicujus Diœceseos à Regularibus est celebrandum ritu duplici primæ classis, & Dedicatio Ecclesiæ Cathedralis ritu duplici secundæ classis, sine Octavis, & degentes extra Civitatem non tenentur ad Dedicatio- nis Officium.*

§. V.

De Festis particularibus cujus- cumque Conventus.

IN unoquoque Conventu Ordinis nostri celebrandum est sub ritu duplici primæ classis cum Octava Festum Titulare illius, id est illud Mysterium, seu ille Sanctus, vel Sancta, cui consecrata est ejus Ecclesiâ, ut dixi-

mus §. 1. num. 1. Quod si concurrat cum alio duplici primæ classis digniori, transfertur in primam diem non impeditam.

2. Titulare Altaris, seu Capellæ non est celebrandum hoc ritu, ut constat ex Breviario Rubrica de Commemorationib. num. 3. Celebratur ergo ritu, quem habet in Breviario Romano: quod si nullum habet, non potest fieri Officium de eo sine licentia Sedis Apostolicæ. Poterunt tamen in ipso Altari, seu Capella celebrari Missæ de eo cum *Gloria in excelsis*, & nil amplius. *Gavant. sect. 3. cap. 12. num. 1.*

3. Præterea in quolibet Conventu potest celebrari ritu duplici Festum illius Sancti cujus insignis Reliquia in eo habetur, licet in Breviario non existat, vel existat minori ritu, ita S. R. C. 23. Novemb. 1602. & 3. Junii 1617. Circa Officia Sanctorum ratione Reliquiæ observari debentur alia Decreta S. R. C. posita in principio Breviarii Romani 8. Aprilis 1628. & præcipue 11. Augusti 1691. De aliis vero Sanctis, qui forte simul habentur in Breviario, cum eo cujus habetur Reliquia, non potest fieri Officium duplex: v. g. Si habeatur unum caput unius de undecim millibus Virginibus, de illa tantum, suppresso nomine, quod ignoratur, & non de aliis celebrari debet.

4. Quomodo autem ordinandum sit Officium de Sancto Patrono loci, Titulari, vel cujus habetur insignis Reliquia, si cum aliis sit descriptus in Calendario Breviarii Romani, videatur in propria Rubrica ejus, in Tabella de occurrentibus eodem die. Hoc solum addendo, quod facta separa-

RUBRICÆ GENERALES.

tionem prædicti Sancti à Sociis, curandum est quoad fieri potest, ut Oratio, Læctiones, & Homilia Evangelii congruat Festo pro uno tantum, Oratione propria in numero singulari accommodata: pro sociis autem separatim, quando de eis fiat, recurratur ad Commune, ut sit varietas, nisi de eis fiat extra Octavam Patroni, vel Titularis, quo casu variandi necessitas non urget. Si autem ea, quæ habentur propria pertineant præcisè ad socios divisos, eis referentur, & in Festo principali recurratur ad Commune. *Gavant. sect. 3. cap. 10. num. 14.*

§. VI.

De Læctione Martyrologii.

1 Festa quæ in Ordine nostro celebrantur, si habeantur in Martyrologio, legantur iisdem verbis, quibus describuntur in eo. Si autem in Martyrologio non habeantur, pronuntientur nudis, & simplicibus verbis, nullo elogio addito: v. g. *Festum Patrocinii S. Joseph Confessoris Sponsi Beatissimæ Virginis Genitricis Dei Mariæ.* Non enim hæc particularia elogia disponi, ac in separato Codice haberi, & opportunis diebus legi prohibentur; sed duntaxat ea in Martyrologium Romanum induci. *Guyet. de Fest. Prop. lib. 2. cap. 15.*

2 Rubrica quarta Martyrologii sic se habet: *Festa de quibus eo die fit Officium semper primo loco ponuntur.* Unde si Festum non celebratur eo die quo habetur in Martyrologio, non legitur primo loco, sed in illo quem habet in eo. Habemus exemplum in Festis S. Pauli Primi Eremitæ, S. Hilarii, &c. quæ quia non celebrantur in die-

bus ipsis Natalitiorum eorundem, non habentur in eis primo loco in Martyrologio Romano.

3 Insuper translato Festo aliquo juxta Rubricas de Translatione, non ideo fit Translatio Elogii in Martyrologio; Si tamen non sit translatio, sed perpetua diei mutatio; poterit quando celebrandum est Festum iterum pronuntiaris; ut ex Romano Martyrologio patet exemplis in num. præcedent. adductis: Unde Elogium S. Boni Latronis, cujus Festum celebratur in Ordine die 24. Aprilis, & in Martyrol. habetur die 25. Martii, non debet transferri, sed potest denuo legi in primo loco dicta die 24. Aprilis. Idem servari potest in Festo Passionis Imaginis Salvatoris, quod celebratur die 10. Novembris, & in Martyrologio habetur die præcedenti in ultimo loco. Et tandem, Festum S. Mariæ de Subsidio, quod celebratur in Ordine nostro die 21. Maii, in Martyrologio habetur ul. imo loco die 19. Septembris, sed enuntiari iterum potest 21. Maii. Quod servatur in similibus.

4 Dies Vigiliæ Apparitionis Beatissimæ Virg. Mariæ, & dies Vigiliæ S. P. N. Petri Nolasci, ac Octava Festi eam habentis, legitur primo loco, etiam si de Octava non fiat Officium propter occurrenceam cum Dominica primæ vel secundæ classis; occurrens autem in Festo primæ vel secundæ classis, legitur secundo loco immediate post Festum, de quo fieri debet Officium. Octava vero Apparition. B. M. V. semper pronuntiat primo loco; quia semper de illa fit Officium. De Octava S. P. N. Petri Nolasci, Purificationis B. Mariæ, & S. Eula-

RUBRICÆ GENERALES.

laliæ Virg. & Mart. adveniente in Quadragesima, nihil fit in Martyrolog. sicut nec in Officio, & similiter de Octava S. Mariæ de Subsidio adveniente Vigilia Pentecostes.

§. VII.

De Commemorationibus, & Suffragiis Communibus Sanctorum.

Quoniam Rubrica de Commemorationibus Communibus Sanctorum, quæ sunt in fine Officii diebus non duplicibus, nec Infraoctavas præcipit quod de Patrono & Titulari Ecclesiæ fiat commemoratio ante vel post commemorationem Beatæ Mariæ, & Apostolorum, pro dignitate illius, sequens Ordo servandus est.

2 Post Commemorationem Apostolorum in Ordine nostro regulariter fiat de S. P. N. Petro Nolasc. Sed si de Patrono loci facienda sit, & hic fuerit altioris Ordinis (sicut in Hispania est S. Jacobus Apostolus Hispaniarum Patronus, de quo fieri debet commemoratio ex præcepto Gregorii XV. die 30. Octob. 1621.) (*Gavant. fest. 5. cap. 18.*) fiat de eo antequam de S. P. N. sua autem post eum : & deinde fiat de Titulari Ecclesiæ, quod minus dignum est Patrono, ex Rubric. Breviar. tit. 1. de Duplici, num. 1. tit. 7. de Octavis, num. 1. 3. & 4. tit. 9. de Commemor. num. 1. & pluries in Tabellis. Si autem Titulare sit altioris Ordinis, ante fiat de eo : v. g. de Titulari S. Trinitatis, Spiritus Sancti, Corporis Christi, S. Salvatoris; S. Crucis ante Beatam Virginem Mariam. De Angelis, de

S. Joanne Baptista, & S. Joseph ante Apostolos. *Idem ibid.*

3 Si de Cruce facienda sit commemorat. tanquam de Titulari, sufficit illa communis, quæ fit ante alias, ex Decret. S. R. C. 30. Martii 1621. de Titulo Salvatoris non fit, quando fit de Cruce in Officio feriali, quia æquipollent. Hæc autem commemorat. de Cruce in feriali Officio semper fit primo loco, etiam ante S. Trinitatem, sicut de Pace ultimo loco, ut expressè habetur in Rubric. tit. 35. num. 1. eo quod est indicium Officii Ferialis. *Ibidem.*

4 Si Titulare sit Beata Maria, etsi sub speciali invocatione, v. g. Mercedis, Assumptionis, Conceptionis, &c. solum fit commemorat. communis: *Sancta Maria, &c.* Quæ quidem commemoratio fit etiam (ubi Sancta Maria est Titularis) in Officio Feriali, non obstante, quod in Choro recitetur ejus Officium Parvum, ex Decret. S. R. C. 13. Junii 1681.

5 Si Ecclesia dicata sit nomine Omnium Sanctorum, fit de eis commemorat. in generali, quod quidem non obest commemorationibus Sanctorum in speciali factis; (*Ibidem*) sicut nec obest quominus infra Octavam Omnium Sanctorum fiat commemorat. de Ss. Vitale, & Agricola, eo quod una est in communi, altera in speciali; vel intelligatur commemorat. Omnium Sanctorum de omnibus non expressis in commemorationibus specialibus. Locus autem proprius hujus commemorationis, erit post Apostolos, sicut fit in Officio Parvo Beatæ Mariæ in Orationibus: *Protege Domine, &c.* & postea: *Omnes Sancti tui, &c.*

RUBRICÆ GENERALES.

6 Si Patronus loci, seu Titularis Ecclesię habeat Vigiliam in Breviario Romano, in Officio Vigilię omittenda est commemoratio Patroni, vel Titularis, ne de eodem bis fiat in eadem parte Officii, quę est indubitata regula in Officio Divino: v. g. in Hispania in Vigilia S. Jacobi Apostoli, & Patroni omitti debet ejus consuetata commemoratio.

7 Ante commemorationem de Pace, semper fit in Ordine nostro commemoratio de Sanctis Ordinis in Vesperis, & Laudibus, quamvis in particulari facta sit commemoratio. S. P. N. Petri Nolasci, nam adsunt diversi fines.

8 Commemoratio S. P. N. Petri Nolasci sumitur ex ejus Officio proprio; sed quando facta est commemoratio consueta Beatę Marię, & in ea dicitur *ψ. Ora pro nobis*, tunc in commemorat. S. P. N. dicitur *ψ. de primo Nocturno. Disperfit, dedit pauperibus.* Quando autem fit Officium semiduplex, S. P. N. per Hebdomadam, in quo dicitur *ψ. Ora pro nobis*, in commemoratione Beatę Marię dicatur *ψ. Dignare me laudare te Virgo sacrata.*

§. VIII.

De Anniversariis Defunctorum.

QUINQUE Anniversaria pro Defunctis recitari debent in nostro Ordine diebus in Calendario assignatis, ex vi nostrarum Constitution. distinct. 1. cap. 3. Hoc solummodo animadverti debet, quod Anniversarium Fratrum Ordinis nostri, celebrari solitum prima die post Festum S. Dionysii ex vi prædictę Constitution. translatum est ad primam

diem post Festum Omnium Sanctorum Ordinis nostri, in quo ex concessione Apostolica, & Decreto Sac. Rit. Cong. die 16. Novembris 1678. celebratur Commemoratio Omnium Defunctorum Fratrum, Monialium, & Benefactorum Ordinis nostri; & ejus loco in ipsa prima die post Festum S. Dionysii subrogatum est Anniversarium Fidelium Captivorum, quod Infraoctavam Omnium Sanctorum fieri consueverat. Quod quidem auctoritate Superiorum Ordinis ita fuit dispositum, ne idem Anniversarium Fratrum bis fieret; ne ve intra paucos dies Novembris tribus Anniversariis gravarentur Fratres, generali scilicet Ecclesię, Captivorum, & Fratrum nostrorum.

2 Sed cum dies decima quarta Novembris, quę est prima post Festum Omnium Sanctorum Ordinis, sit impedita Festo S. Scrapionis Martyris, Commemoratio Omnium Defunctorum Ordinis fieri debet sequenti die, quę est decima quinta Novembris, quamvis in ipsa die adsit Festum duplex, sive occurrens, sive Translatum, non autem Dominica, quia tunc transferenda est in sequentem diem, etiam si occurrat Festum duplex, de quo faciendum est Officium cum sola Missa solemnī de dicto Festo post Tertiam: Officium vero Defunctorum recitandum erit post Laudes, & omnes Missę privatę dicendę erunt pro Defunctis in Paramentis nigris: ex *Decret. S. R. C. 5. Maii 1716.*

3 In hac Commemoratione Defunctorum Ordinis totum Officium fit duplex ad instar Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum.

RUBRICÆ GENERALES.

torum Ecclesie Universalis, cum nono R. longiori: *Libera in Dominis*: & in Precibus, omittuntur Psalmi ad Vesperas & Laudes. Dicitur Oratio: *Deus venie largitor*, cum integra conclusione in Officio & Missa. Post Nonam dicitur Missa Solemnis, & fit Processio, ut in Ritual. Ordin.

4 Alia vero Anniversaria si occurrant in Festo duplici, transferuntur in sequentem diem simili Festo non impeditam; ita ut solum fiant Festo semiduplici, simplici, vel Feria. Officium fit etiam duplex cum Invitatorio, tribus Nocturnis, & nono R. longiori, & dicitur Oratio unica: *Deus indulgentiarum*, sed ad Vesperas, & Laudes in Precibus semper dicendi sunt Psalmi, *Lauda, &c. & De profundis, &c.* ex Decret. S. R. C. 23. Junii 1736. 3. Augusti 1737. 8. Martii 1738. & 9. Maii 1739.

§. IX.

De Officiis, quæ sunt per singulas Hebdomadas.

Qualibet Feria quinta, extra Adventum, & Quadragesimam (necnon & Vigiliis, ut infra num. 10.) non impedita Officio novem Lectionum, etiam translato, vel ad libitum, vel Infraoctavam, fit Officium Ss. Corporis Christi, semiduplex: quod quidem constat ex Breviario antiquo Ordinis, in eo fuisse recitatum ex immemorabili consuetudine, & recitari præceptum.

2 Item Feria tertia cujuslibet Hebdomadæ, non impedita Officio novem Lectionum, ut infra num. 10. fit Officium semiduplex

de B. Maria V. de Mercede, forma in Rub. XI. præscribenda, ex concessione Sac. Rit. Congregat. die 4. Decemb. 1683.

3 Præterea quolibet Sabbato totius anni, extra Adventum, ut infra num. 10. fit Officium de Conceptione Beatæ Mariæ Virginis, semiduplex, ex consuetudine immemorabili etiam in nostro Breviario antiquo testificata.

4 Si Feria tertia, quinta, vel Sabbatum sit impeditum, in illa Hebdomada omittantur Officia B. Mariæ de Mercede, Ss. Corporis Christi, & Conceptionis B. Mariæ, quæ extra illos dies fieri non possunt.

5 Similiter semel in Hebdomada, extra Adventum, &c. ut infra num. 10. in Ordine nostro fit Officium de S. P. N. Petro Nolafco, semiduplex, Rub. XII. præscribenda, ex concessione S. R. C. 2. Decemb. 1673.

6 Semel in Mense, extra Adventum, &c. ut infra num. 10. fit etiam in Ordine nostro Officium de Sancto Raymundo Nonnato, semiduplex, forma Rub. XIV. præscribenda, ex Decret. Sac. Rit. Congregat. die 17. Junii 1684.

7 Deinde semel in Mense, extra Adventum, &c. ut infra num. 10. fit denique in Ordine nostro Officium de S. Maria de Socos, alias de Subsidio, semiduplex, forma præscribenda Rub. XV. ex Decret. S. Rit. Congregat. die 26. April. 1738.

8 Denique in Regnis Hispaniarum ex concessione Clementis IX. 23. Julii 1667. qualibet Feria secunda extra Adventum, &c. ut infra num. 10. fit Officium semiduplex de S. Jacobo Apostolo Hispaniæ

RUBRICÆ GENERALES.

niarum Patrono, ab omnibus, qui ad Horas Canonicas tenentur, tam Sæcularibus, quam Regularibus, ut infra Rubr. XV. præcibenda.

9 Omnia prædicta Officia num. 1. 2. & 3. ac 7. præcedunt Officium S. P. N. Petri Nolasci, necnon S. Raymundi Nonnati, & S. Mariæ de Socos, ita ut Feria secunda non impedita (in Hispania) semper fiat de S. Jacobo Apostolo, Feria 3. de B. V. Maria de Mercede, Feria 5. de Ss. Corpore Christi, Sabbato de Conceptione Beatæ Mariæ; etiam si alia Feria non superfit in Hebdomada, in qua fiat de S. P. N. Petro Nolascio, vel de S. Raymundo Nonnato, vel de S. Maria de Socos; tum quia altioris sunt dignitatis, tum etiam quia habent dies determinatos, extra quos fieri non possunt. Officia ergo S. P. N. Petri Nolasci, S. Raymundi Nonnati, & S. Mariæ de Socos restringuntur ad Feriam quartam, & sextam: & extra Hispaniam S. P. N. Petri Nolasci Officium etiam ad Feriam secundam extenditur; taliter, quod semper fiat de eo prius, quamvis in Hebdomada non sit dies vacua, ut fiat de S. Raymundo Nonnato, vel de S. Maria de Socos, quia Officium S. P. N. altioris est dignitatis, & ex vi Apostolicæ concessionis habet jus ad quancumque Hebdomadam.